Conegundis filia quondam (dg: Henr) Lamberti Mutsart cum tutore hereditarie vendidit Arnoldo Vrient filio quondam Danijelis dicti Noiij de Doerne hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Helmont solvendam hereditarie purificationis et supra hereditates infrascriptas tradendam ex domo et orto et campo sibi adiacente sitis in parrochia de Doerne ad locum dictum die Commerstraet inter #hereditatem# Elizabeth Ermen dochter ex uno et inter hereditatem Aleijdis Scoerweggen dochter ex alio tendentibus cum uno fine ad communem plateam et cum reliquo fine ad hereditatem Laurencii Moelner ut dicebat promittens cum tutore super omnia warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini nostri ducis et uno grosso ecclesie de Doerne exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes Spijerinc et Becker datum supra.

BP 1183 f 308v 04 do 17-04-1404.

Voornoemde Arnoldus Vrient beloofde aan de secretaris, tbv Johannes Becke sHertogen soen en Gerardus Raet bv voornoemde Johannes, 200 Engelse nobel na maning te betalen. De brief overhandigen aan de schuldenaar en niet aan de ander.

Dictus Arnoldus Vrient promisit super omnia #habita et habenda mihi ad opus# Johanni! Becke! sHertogen soen et Gerardi Raet fratri! eiusdem Johannis ducentos Engels nobel ad eorum monitionem persolvendos. Testes datum supra. Tradetur dicto debitori et non alteri.

BP 1183 f 308v 05 do 17-04-1404.

Godefridus van Zeelst ev Elizabeth dvw Johannes van Erpe handschoenmaker gaf uit aan Godefridus Hoijer een huis en erf, in Den Bosch, over de Tolbrug, tussen erfgoed van Everardus van Amersvoirt enerzijds en erfgoed van Goeswinus uten Broec anderzijds, welk huis en erf wijlen voornoemde Johannes van Erpe gekocht had van Cristina dvw Gerardus Meelman; de uitgifte geschiedde voor (1) 1 oude groot aan de hertog, en thans voor (2) een n-erfcijns van 6 pond geld, met Sint-Jan te betalen, voor het eerst over een jaar (wo 24-06-1405). Johannes zvw voornoemde Johannes van Erpe deed afstand.

Godefridus de Zeelst maritus et tutor Elizabeth sue uxoris filie quondam Johannis de Erpe cijrothecarii domum et aream sitam in Busco (dg: ad) ultra pontem dictum Tolbrugge inter hereditatem Everardi de Amersvoirt ex uno et inter hereditatem Goeswini uten Broec ex alio cum attinentiis eiusdem domus et aree singulis et universis quam domum et aream cum suis attinentiis predictis dictus quondam Johannes de Erpe erga Cristinam filiam quondam Gerardi Meelman emendo acquisierat prout in litteris (dg: in) simul cum litteris et aliis et jure dedit ad hereditarium censum Godefrido Hoijer ab eodem hereditarie possidendam pro (dg: cen) uno

⁶ Jacobs, B, Justitie en Politie in 's-Hertogenbosch, p.262: Jacob van Neijnsel en Gerardus Bathensoen waren schepenen in het dienstjaar 1404-1405; er wordt echter géén Ghisbertus vermeld.

grosso antiquo domino duci exinde solvendo dando etc et pro hereditario censu sex librarum monete dando sibi ab alio (dg: p) nativitatis Johannis et pro primo termino a Johannis proxime futuro ultra annum ex premissis promittens super omnia ratam servare et (dg: obligationem et i) aliam obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Johannis de Erpe et suorum heredum deponere et alter repromisit. Quo facto Johannes filius dicti quondam Johannis de Erpe super premissis et jure ad opus dicti (dg: emp) Godefridi hereditarie renuntiavit promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 308v 06 do 17-04-1404.

Johannes zvw Johannes van Erpe verwerkte zijn recht tot vernaderen.

{Ertussen geschreven}.

Johannes filius quondam Johannis de Erpe prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1183 f 308v 07 do 17-04-1404.

En hij kan de cijns, gedeeltelijk of geheel, terugkopen gedurende 3 jaar ingaande Sint-Jan aanstaande (di 24-06-1404), elk pond met 11 Hollandse gulden geld van wijlen graaf Willelmus of de waarde en met de cijns van het jaar van wederkoop. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van voornoemde schepenen, Arnoldus Rover Boest en Johannes van Erpe zvw Johannes.

Et poterit redimere in parte vel in toto ad spacium trium annorum festum Johannis proxime futurum sine medio sequentium semper dicto spacio pendente 'quamlibram dicti census cum XI Hollant gulden monete comitis quondam Willelmi vel valorem et cum censu anni ut in forma. Actum in camera anno CCCC^{mo} quarto mensis aprilis die XVII hora vesperarum presentibus dictis scabinis Arnoldo Rover Boest Johanne de Erpe (dg: genero dicti) filio quondam Johannis.

BP 1183 f 308v 08 do 17-04-1404.

Voornoemde Johannes zvw Johannes van Erpe deed tbv Godefridus van Zeelst zvw Johannes van Zeelst afstand van (1) een b-erfcijns van 40 schelling geld, gaande uit een huis en erf van wijlen Berisius bakker, in Den Bosch, bij de Markt, tussen erfgoed van wijlen Arnoldus Stamelart van Spanct enerzijds en erfgoed van Henricus Becker anderzijds, (2) een b-erfcijns van 30 schelling voornoemd geld, die Johannes Bruggelaer betaalde aan Jutta wv voornoemde Johannes van Erpe.

Dictus Johannes filius quondam Johannis de Erpe super hereditario censu XL solidorum monete solvendo hereditarie et annuatim ex domo et area quondam Berisii pistoris sita in Busco apud forum inter hereditatem quondam Arnoldi Stamelart de Spanct ex uno et inter hereditatem Henrici Becker ex alio atque super hereditario censu XXX solidorum dicte monete (dg: Joh) quem Johannes Bruggelaer solvere consuevit et tenebatur annuatim et hereditarie Jutte relicte dicti quondam Johannis de Erpe et super jure ad opus Godefridi de Zeelst filio! Johannis de Zeelst hereditarie renuntiavit promittens super omnia ratam servare et (dg: obligationem ex parte sui deponere). Testes datum supra.